

- -

ಕ್ರಿ.ಮಿ.ಸ. ನಂ.1/2022

ಪಿ.ಡಬ್ಲ್ಯೂ: 1

(ಇಂದು ದಿ: ದಿ: 11 /04/2025 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಪುನಃ ಕರೆಸಿ ಪ್ರಮಾಣವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.)

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು : ಎದುರಿದಾರರ ಪರ ಶ್ರೀ ಎನ್ ಇ ಹೆಚ್ ವಕೀಲರಿಂದ,

ದಿ: 19.07.2021 ರಂದು ಎದುರುದಾರರ ತಾಯಿ ಹಾಗೂ ಸಹೋದರಿಯರು ನನ್ನ ಮೇಲೆ ಹಲ್ಲೆ ಮಾಡಿದ್ದರು. ಸದರಿ ದಿನಾಂಕವನ್ನು ನಾನು ಅರ್ಜಿಯಲ್ಲಿ ಬರೆದಿಲ್ಲ . ಹಲ್ಲೆ ಮಾಡಿದ ಬಗ್ಗೆ ತಾಣೆಯಲ್ಲಿ ದೂರನ್ನು ದಾಖಲಿಸಿರುತ್ತೇನೆ. ದೂರನ್ನು ದಾಖಲಿಸಿದ ಬಗ್ಗೆ ಯಾವುದೇ ರಶೀದಿಯನ್ನು ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಹಾಜರುಪಡಿಸಿಲ್ಲ. ನಾನು ಹೇಳುವಂತಹ ಘಟನೆ ನಡೆದೇ ಇಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ದಿ: 18.07.2021 ರಂದು ನಾನು ಕಾರವಾರಕ್ಕೆ ಹೋಗಿರುತ್ತೇನೆ. ಕಾರವಾರದಲ್ಲಿ ರಾತ್ರಿ 8.00 ಗಂಟೆಗೆ

- -

ಕ್ರಿ.ಮಿ.ಸ. ನಂ.1/2022

ಪಿ.ಡಬ್ಲ್ಯೂ: 1

ಮಹಿಳಾ ತಾಣೆಯಲ್ಲಿ ನಾನು ದೂರು ದಾಖಲಿಸಿರುತ್ತೇನೆ. ಮಹಿಳೆ ತಾಣೆಯಲ್ಲಿ ಯಾವುದೇ ಕ್ರಮವನ್ನು ಕೈ ಗೊಂಡಿರುವುದಿಲ್ಲ. ನಾನು ಮಹಿಳಾ ತಾಣೆಗೆ ಹೋಗಿದ್ದೇ ಇಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆ ಕಾರಣಕ್ಕೆ ನನ್ನ ಬಳಿ ಯಾವುದೇ ದಾಖಲೆ ಇಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಕಾರವಾರದಲ್ಲಿ ನಾನು ಉಳಿದುಕೊಂಡ ಲಾಡ್ಜ್ ನ ಹೆಸರು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಲಾಡ್ಜ್ ನ ಯಿಮ್ ಶೇಖ್ ಎನ್ನುವವರ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿ ಬುಕ್ ಆಗಿತ್ತು. ನಯಿಮ್ ಅವರ ಹೆಸರಲ್ಲಿ ಲಾಡ್ಜ್ ಬುಕ್ ಅಗಿದೆ ಎಂದು ತೋರಿಸಲು ದಾಖಲೆಯನ್ನು ನಮ್ಮ ವಕೀಲರಿಗೆ ನೀಡಿರುತ್ತೇನೆ. ಲಾಡ್ಜ್ ನ ಯಿಮ್ ಅವರ ಹೆಸರಲ್ಲಿ ಲಾಡ್ಜ್ ಬುಕ್ ಮಾಡಲಾಗಿದೆ ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದ ಕಾರಣ ನನ್ನ ಬಳಿ ಯಾವುದೇ ದಾಖಲೆ ಇಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಕಾರವಾರದ ಸದಾಶಿವಗಡದಲ್ಲಿರುವ ಸೀಮಾ ಎಂಬುವವರ ಜೊತೆ ಎದುರಿದಾರರಿಗೆ ಅನೈತಿಕ ಸಂಬಂಧ ಇದೆ ಎಂದು ನಾನು ನನ್ನ ಅರ್ಜಿಯಲ್ಲಿ ಬರೆದಿರುತ್ತೇನೆ. ಸದರಿ ವಿಷಯ ನಾನು ಅರ್ಜಿಯಲ್ಲಿ ಬರೆದಿಲ್ಲ ಇದೇ ಮೊದಲ ಬಾರಿ ನಾನು ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸದಾಶಿವಗಡದಲ್ಲಿ ಸೀಮಾ ಅವರ ಮನೆ ಎಲ್ಲಿ ಇದೆ ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಅನೈತಿಕ ಸಂಬಂಧ ಇರುವ ಬಗ್ಗೆ ನನಗೆ ಎದುರುದಾರರೇ ಹೇಳಿದ್ದಾರೆ. ಸದರಿ ವಿಷಯವನ್ನು ಯಾವತ್ತೂ ಎದುರುದಾರರು ನನಗೆ ಹೇಳಿದ್ದೇ ಇಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನು ಹೇಳುವಂತಹ ಸೀಮಾ ಎನ್ನುವಂತಹ ಯಾವುದೇ ವ್ಯಕ್ತಿ ಇಲ್ಲ ಹಾಗೂ ಅವರ ಜೊತೆ ಎದುರುದಾರರಿಗೆ ಯಾವುದೇ ಸಂಬಂಧ ಇಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಎದುರುದಾರರ ಮನೆಯಲ್ಲಿ ಎದುರುದಾರರ ತಂಗಿಯರು, ತಾಯಿ , ತಂದೆ ಹಾಗೂ

ತಂಗಿಯ ಗಂಡ ವಾಸವಾಗಿದ್ದಾರೆ. ಸದರಿ ಎಲ್ಲ ವ್ಯಕ್ತಿಗಳ ವಿರುದ್ಧ ನಾನು ಕಾರವಾರದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ವರದಕ್ಷಿಣೆ ಕಿರುಕುಳ ಮಾಡಿದ ಬಗ್ಗೆ ಪ್ರಕರಣ ದಾಖಲಿಸಿರುತ್ತೇನೆ. ಹೊನ್ನಾವರದಲ್ಲಿ ವಾಸವಾಗಿರುವ ಎದುರುದಾರರ ತಂಗಿ ಯ ಗಂಡ ಭಟ್ಟಳ ಬ್ಯಾಂಕಿನಲ್ಲಿ ಕೆಲಸ ಮಾಡುತ್ತಾರೆ. ಎದುರುದಾರರ ಇಬ್ಬರು ತಂಗಿಯವರು ಅವರವರ ಗಂಡಂದಿರ ಮನೆಯಲ್ಲಿ ವಾಸವಾಗಿದ್ದಾರೆ ಎದುರುದಾರರ ಮನೆಯಲ್ಲಿ ವಾಸವಾಗಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಎದುರುದಾರರ ಇನ್ನೊಬ್ಬಳು ತಂಗಿಗೆ ಮದುವೆ ಆಗಿಲ್ಲ. ಎದುರುದಾರರ ತಂದೆ ತಾಯಿಗೆ ವಯಸ್ಸು ಎಷ್ಟು ಆಗಿದೆ ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ ಅದರೆ ಅವರು ಗಟ್ಟಿ ಆಗಿದ್ದಾರೆ. ಎದುರುದಾರರ ತಂದೆ ತಾಯಿಗೆ ವಯಸ್ಸು ಆಗಿದೆ ಮತ್ತು ಅವರಿಗೆ ಯಾವುದೇ ಕೆಲಸ ಮಾಡಲು ಆಗುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಎದುರುದಾರರಿಗೆ ಅವರ ತಂದೆ ತಾಯಿ ಹಾಗೂ ಮದುವೆಯಾಗದ ತಂಗಿಯನ್ನು ನೋಡಿಕೊಳ್ಳುವ ಜವಾಬ್ದಾರಿ ಇದೆ ಎಂದರೆ ತಂದೆ ಹಾಗೂ ತಂಗಿ ಕೆಲಸ ಮಾಡುತ್ತಾರೆ ಎಂದು

- -

ಕ್ರಿ.ಮಿ.ಸ. ನಂ.1/2022

ಪಿ.ಡಬ್ಲ್ಯೂ. 1

ಉತ್ತರಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ತಂದೆ ಬಿಸ್ಕಿಲಾ ಚಿಕನ್ ಅಂಗಡಿ ನಡೆಸುತ್ತಾರೆ. ಸದರಿ ಅಂಗಡಿ ಯಾರ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿ ಇದೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಅಂತಹ ಅಂಗಡಿ ಯಾವುದೂ ಇಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಎದುರುದಾರರ ತಂದೆ ಯವರೂ ಯಾವುದೇ ಅಂಗಡಿ ನಡೆಸುತ್ತಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಎದುರುದಾರರರಿಗೆ ಬೇರೆ ಮನೆ ಮಾಡಲು ನಾನು ಪೀಡಿಸುತ್ತಾ ಇದ್ದೇನು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನು ಯಾವತ್ತೂ ಎದುರುದಾರರ ಕುಟುಂಬವನ್ನು ಪ್ರೀತಿಯಿಂದ ನೋಡಿಕೊಂಡಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಎದುರುದಾರರು ಬೇರೆ ಮನೆ ಮಾಡುವುದಿಲ್ಲ ಎಂಬ ಕಾರಣಕ್ಕೆ ಅವರ ವಿರುದ್ಧ ಸುಳ್ಳು ಪ್ರಕರಣ ದಾಖಲಿಸಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಎದುರುದಾರರು ನನ್ನನ್ನು ನೋಡಿಕೊಳ್ಳಲು ತಿರಸ್ಕಾರ ಮಾಡಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನು ವಿನಾಕಾರಣ ಬ್ಲೇಡಿನಲ್ಲಿ ಕೈಯನ್ನು ಕತ್ತರಿಸಿಕೊಳ್ಳುವುದು ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದೆ ಎಂದರೆ ಎದುರುದಾರರೇ ನನ್ನ ಮೇಲೆ ಹಲ್ಲೆ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದರು ಎಂದು ಸಾಕ್ಷಿ ಉತ್ತರಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ನಾನು ಸುಳ್ಳು ದೂರನ್ನು ಸಾಂತ್ವನ ಕೇಂದ್ರಕ್ಕೆ ದಾಖಲಿಸಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನು ಯಾವುದೇ ಸಕಾರಣ ಇಲ್ಲದೇ ಎದುರುದಾರರ ಮನೆಯನ್ನು ತೊರೆದುಹೋಗಿದ್ದರಿಂದ ನನಗೆ ಜೀವನಾಂಶವನ್ನು ಕೊಡಲು ಎದುರುದಾರರು ಭಾಧ್ಯಸ್ತರಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಎದುರುದಾರರು ನಾನು ಹೇಳುವಂತಹ ಯಾವುದೇ ಉದ್ಯೋಗವನ್ನು ಮಾಡುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಎದುರುದಾರರರಿಗೆ ಚಿಕನ್ ಮತ್ತು ಮಟನ್ ಅಂಗಡಿ ಇದೆ. ಮನೆ ಕಟ್ಟಿಸಿದ್ದಾರೆ ಹಾಗೂ ವಾಹನ ಖರೀದಿ ಮಾಡಿದ್ದಾರೆ ಅವರಿಗೆ ತಿಂಗಳಿಗೆ 1 ಲಕ್ಷ ಆದಾರ ಇದೆ ಎಂದು ಸಾಕ್ಷಿ ಉತ್ತರಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ಈ ಬಗ್ಗೆ ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ

ನಾನು ಹಾಜರುಪಡಿಸಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದು ಸಾಕ್ಷಿ ಉತ್ತರಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ಅಂತಹ ಯಾವುದೇ ದಾಖಲೆ ಇಲ್ಲದ ಕಾರಣ ಅವುಗಳನ್ನು ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಹಾಜರುಪಡಿಸಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನು ಮೊದಲಿನ ಗಂಡನಿಂದ ವಿಚ್ಛೇದನ ಪಡೆಯುವ ಪೂರ್ವದಲ್ಲಿ ಜೀವನಾಂಶವನ್ನು ಪಡೆದಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನು ಹೇಳುವಂತೆ ಜೀವನಾಂಶ ನೀಡಲು ಎದುರುದಾರರು ಭಾಧ್ಯಸ್ಥನಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನು ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಸುಳ್ಳು ಸಾಧನೆ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಮರು ವಿಚಾರಣೆ ಇಲ್ಲ.

(ನನ್ನ ಹೇಳಿಕೆ ಪ್ರಕಾರ ಬಹಿರಂಗ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಬೆರಳೆಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು.)

ಓ. ಹೇ.ಕೇ. ಸರಿ ಇದೆ

ಸಹಿ ಇದೆ

ಪ್ರ.ದ.ನ್ಯಾ.ದಂ., ಭಟ್ಕಳ