

- -

ಕ್ರಿ.ಮಿಸ್. ನಂ. 1/2022

ಪಿ.ಡಬ್ಲ್ಯೂ. 1

(ಇಂದು ದಿ: ದಿ: 01/04/2025 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಪುನಃ ಕರೆಸಿ ಪ್ರಮಾಣವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.)

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು : ಎದುರುದಾರನ ಪರ ಶ್ರೀ ಎನ್.ಇ.ಹೆಚ್. ವಕೀಲರಿಂದ,

ಎದುರುದಾರರೊಂದಿಗೆ ಮದುವೆಯ ಆಗುವ ಪೂರ್ವದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಮದುವೆಯ ಅಬು ಅಹ್ಮದ್ ಅವರೊಂದಿಗೆ 13 ವರ್ಷಗಳ ಹಿಂದೆ ಆಗಿತ್ತು. ಹಾಗೂ 1 ವಾರದಲ್ಲಿಯೇ ವಿಚ್ಛೇದನ ಆಗಿತ್ತು. ವಿಚ್ಛೇದನ ಭಟ್ಟಳನ ಜಮಾತಿನಲ್ಲಿ ಆಗಿತ್ತು. ಸದರಿ ವಿಚ್ಛೇದನ ದಾಖಲೆಯು ಜಮಾತಿನಲ್ಲಿ ಇದೆ. ಸದರಿ ದಾಖಲೆಯನ್ನು ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಹಾಜರುಪಡಿಸಿಲ್ಲ. ಮೊದಲನೇಯ ಗಂಡನಿಗೆ ನನ್ನ ಮೇಲೆ ಮನಸ್ಸು ಇರಲಿಲ್ಲ ಆ ಕಾರಣ ವಿಚ್ಛೇದನ ಆಗಿತ್ತು. ನಾನು ಕಿರುಕುಳ ಸ್ವಭಾವದವಳು ಇದ್ದ ಕಾರಣ ವಿಚ್ಛೇದನ ಆಗಿದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಎದುರುದಾರರೊಂದಿಗೆ ನನ್ನ ಮದುವೆಯ ಕಾರವಾರದಲ್ಲಿ ಎದುರುದಾರನ ಮನೆಯ ಮುಂದೆ ದಿನಾಂಕ 10.06.2020 ರಂದು ಆಗಿತ್ತು. ಮೊದಲನೇಯ ಮದುವೆಯ ಬಗ್ಗೆ ನಾನು ಎದುರುದಾರರಿಗೆ ಹಾಗೂ ಅವರ ಕುಟುಂಬಕ್ಕೆ ಹೇಳದೆ ಮದುವೆ ಮಾಡಿಕೊಂಡಿದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಮೊದಲನೇಯ ಮದುವೆಯ ಕಾನೂನಿನ ಪ್ರಕಾರ ವಿಚ್ಛೇದನೆಗೊಂಡಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ದಿ.25.04.2020 ರಂದು ಎದುರುದಾರರು ರೂ.3 ಲಕ್ಷ ವರದಕ್ಷಿಣೆ ಹಾಗೂ ಮನೆಯ ಇತರೆ ವಸ್ತುಗಳನ್ನು ಕೇಳಿದ್ದರು ಆದರೆ ನಾವು ಕೊಟ್ಟಿಲ್ಲ. ದಿ.25.04.2020 ರಂದು ಎದುರುದಾರರು ರೂ.3 ಲಕ್ಷ ವರದಕ್ಷಿಣೆ ಹಾಗೂ ಮನೆಯ ಇತರೆ ವಸ್ತುಗಳನ್ನು ಕೇಳಿದ್ದರು ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಒಂದೂವರೆ ವರ್ಷ ನಾನು ಮದುವೆಯಾದ ನಂತರ ಎದುರುದಾರರ ಮನೆಯಲ್ಲಿ ಇದ್ದೆ. ಎದುರುದಾರರ ಮನೆಯಲ್ಲಿ ತಂದೆ, ತಾಯಿ , ಅಕ್ಕ ಹಾಗೂ ತಂಗಿ ವಾಸವಾಗಿದ್ದಾರೆ. ಎದುರುದಾರರ ಎರಡು ಜನ ಅಕ್ಕಂದಿರ ಮದುವೆ ಆಗಿದ್ದಾರೆ. ಮದುವೆಯ ಕಾಲಕ್ಕೆ ಎದುರುದಾರರ ಅಕ್ಕ ಜಾಬ್ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಎದುರುದಾರರ ಅಕ್ಕಂದಿರ ಗಂಡನ ಮನೆಯು ಹೊನ್ನಾವರ ಹಾಗೂ ಶಿರಸಿ ಆಗಿದೆ. ಹೊನ್ನಾವರದಲ್ಲಿರುವ ಅಕ್ಕನ ಗಂಡ ಬ್ಯಾಂಕಿನಲ್ಲಿ ಉದ್ಯೋಗ ಮಾಡುತ್ತಾರೆ. ಎದುರುದಾರರ ಇಬ್ಬರೂ ಅಕ್ಕಂದಿರು ಯಾವತ್ತು ಎದುರುದಾರರ ಮನೆಯಲ್ಲಿ ವಾಸ ಆಗಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಎದುರುದಾರರ ತಾಯಿಯು ನನಗೆ ಗರ್ಭಾಪಾತ ಆಗಲು ಕಷ್ಟಾಯಿಯನ್ನು ಯಾವ ದಿನಾಂಕಕ್ಕೆ ನೀಡಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ನನಗೆ ನೆನಪಿಲ್ಲ. ಭಟ್ಟಳದ ಆಸ್ತಿಯಲ್ಲಿ ಸ್ವಾನಿಂಗ್ ಮಾಡಿದ ಬಗ್ಗೆ ದಾಖಲೆಯನ್ನು ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಹಾಜರುಪಡಿಸಿಲ್ಲ. ಎದುರುದಾರರ ತಾಯಿಯು ನನಗೆ

ಗರ್ಭಾಪಾತ ಆಗಲು ಕಷಾಯಿಯನ್ನು ನೀಡಿದ್ದು ಆ ಕಾರಣ ನನಗೆ ಗರ್ಭಾಪಾತ ಆಗಿದೆ ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಗರ್ಭಾಪಾತ ಮಾಡಿಸಿದಕ್ಕೆ ನಾನು ಪೊಲೀಸ್ ಠಾಣೆಯಲ್ಲಿ ನಾನು ದೂರನ್ನು ನೀಡಿಲ್ಲ ಕಾರಣ ನನ್ನ ಗಂಡ ನನಗೆ ವಿಚ್ಛೇದನ ನೀಡುತ್ತೇನೆ ಎಂದು ಬೆದರಿಕೆ ಹಾಕಿರುತ್ತಾನೆ. ನಾನು ಹೇಳುವಂತಹ ಗರ್ಭಾಪಾತ ಘಟನೆ ನಡೆಯದಿದ್ದರೂ ಸಹ ಆರೋಪಿಯ ವಿರುದ್ಧ ಸುಳ್ಳು ಆರೋಪ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಎದುರುದಾರರ ತಾಯಿ ಮತ್ತು ಅವರ ಸಹೋದರಿಯ ವಿರುದ್ಧ ಕಾರವಾರ ಪೊಲೀಸ್ ಠಾಣೆಯಲ್ಲಿ ವರದಕ್ಷಿಣೆಯ ಕಿರುಕುಳ ನೀಡಿದ್ದಾರೆ ಎಂದು ದೂರನ್ನು ದಾಖಲಿಸಿದ್ದೇನೆ. ಸದರಿ ಪ್ರಕರಣದ ಸಿಸಿ ನಂಬರ್ 590/2022 ಆಗಿದೆ. ಸದರಿ ಸಿಸಿ ನಂಬರ್ 590/2022 ರಲ್ಲಿ ಆರೋಪಿತರು ನಿರ್ದೋಷಿ ಎಂದು ದಿ.11.11.2024 ರಂದು ಆದೇಶ ಆಗಿದೆ ಎಂದರೆ ಸದರಿ ಪ್ರಕರಣವು ಈಗಲು ಚಾಲ್ತಿಯಲ್ಲಿ ಇದೆ ಎಂದು ಉತ್ತರಿಸುತ್ತಾರೆ. ಎದುರುದಾರರು ನನ್ನ ವಿರುದ್ಧ ವಿಚ್ಛೇದನವನ್ನು ಕೇಳಿ ಮೂಲ ದಾವೆ ನಂಬರ್ 104/2021 ಯನ್ನು ದಾಖಲಿದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ.

ಮುಂದಿನ ಪಾಟೀಸವಾಲು ಮಾಡಲು ಎದುರುದಾರರ ಪರ ವಕೀಲರು ಕಾಲಾವಕಾಶ ಕೋರಿದ್ದು, ನೀಡಲಾಯಿತು.

(ನನ್ನ ಹೇಳಿಕೆ ಪ್ರಕಾರ ಬಹಿರಂಗ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಬೆರಳೆತ್ತು ಮಾಡಲಾಯಿತು.)

ಓ. ಹೇ.ಕೇ. ಸರಿ ಇದೆ

ಪ್ರ.ದ.ನ್ಯಾ.ದಂ., ಭಟ್ಕಳ