

- -  
ಕ್ರಿ.ಮಿಸ್. ನಂ.1/2022

ಪಿ.ಡಬ್ಲ್ಯೂ. 1

(ಇಂದು ದಿ: 18/11/2025 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಪುನಃ ಕರೆಸಿ ಪ್ರಮಾಣವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.)

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು : ಎದುರಾದರನ ಪರಶ್ರೀ ಎನ್ ಇ ಹೆಚ್ ವಕೀಲರಿದ,

ನನಗೆ ಸದರಿ ಪ್ರಕರಣದಲ್ಲಿ ಸಾಕ್ಷಿ ನುಡಿಯಲು ಅರ್ಜಿದಾರರು ಹೇಳಿರುತ್ತಾರೆ. ನನಗೆ ಕನ್ನಡ ಓದಲು ಬರೆಯಲು ಬರುವುದಿಲ್ಲ. ನನ್ನಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ ಕನ್ನಡದಲ್ಲಿ ಇದೆ. ನನ್ನ ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆಗೆ ನಾನೇ ಮಾಹಿತಿ ನೀಡಿರುತ್ತೇನೆ. ದಿ: 10.06.2020 ರಂದು ಅರ್ಜಿದಾರರ ವಿವಾಹವು ಕಾರವಾರದಲ್ಲಿ ಎದುರಾದರರ ಮನೆಯಲ್ಲಿ ಆಗಿದೆ ಹಾಗೂ ಅದನ್ನು ನಾನು ನಮ್ಮ ವಕೀಲರಿಗೆ ಹೇಳಿರುತ್ತೇನೆ. ನಮ್ಮ ವಕೀಲರು ನಾನು ಹೇಳಿದ್ದ ವಿಷಯವನ್ನೇ ನನ್ನ ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆಯಲ್ಲಿ ಬರೆದಿರುತ್ತಾರೆ. ಅರ್ಜಿದಾರರು ಈ ಮೊದಲು ಬೇರೆ ಮದುವೆ ಮಾಡಿಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ. ಅರ್ಜಿದಾರರ ಮೊದಲನೆ ಮದುವೆಯ ತಲಾಕ್ ಆಗಿದ್ದು ಅದರ ದಾಖಲೆಯನ್ನು ನೀಡಿರುತ್ತೇವೆ. ತಲಾಕ್ ನ ದಾಖಲೆಯನ್ನು ಇಂದು ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನಾನು ನೋಡಿಲ್ಲ. ಅರ್ಜಿದಾರರು ನನ್ನ ಮಗಳು ಅಗಿದ್ದಾರೆ ಹಾಗೂ ಅದನ್ನು ನಾನು ನಮ್ಮ ವಕೀಲರಿಗೆ ಹೇಳಿರುತ್ತೇನೆ. ನನ್ನ ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆಯಲ್ಲಿ ನಾನು ಅರ್ಜಿದಾರರ ಸ್ನೇಹಿತ ಆಗಿರುತ್ತೇನೆಂದು ಬರೆದಿದ್ದಾರೆ ಅದು ಸರಿಯಲ್ಲ ನಾನು ಆ ರೀತಿ ನಮ್ಮ ವಕೀಲರಿಗೆ ಹೇಳಿದ್ದು ಇಲ್ಲ. ಅರ್ಜಿದಾರರ ಮದುವೆಯ ಕಾಲಕ್ಕೆ ನಾನು, ನನ್ನ ಪತಿ ಹಾಗೂ ಎದುರಾದರರ ತಂದೆ ಹಾಜರಿದ್ದೇವು. ಮದುವೆಯ ಕಾಲಕ್ಕೆ ನಾವು ಬಂಗಾರದ ಆಭರಣಗಳನ್ನು ಅರ್ಜಿದಾರರಿಗೆ ನೀಡಿದ್ದು ಇರುವುದಿಲ್ಲ. ಅರ್ಜಿದಾರರಿಗೆ ಗರ್ಭಪಾತವಾದಾಗ ನಾವು ಭಟ್ಟಳದ ಆಶಿಯಾ ಅಸ್ವತ್ರೆಯ ಮೈನಾಸ್ ವೈದ್ಯರಿಗೆ ತೋರಿಸಿರುತ್ತೇವೆ. ಸದರಿ ವೈದ್ಯರು ಅರ್ಜಿದಾರರರಿಗೆ ಚಿಕಿತ್ಸೆ ನೀಡಿ ದಾಖಲೆ ಬರೆದು ನಮಗೆ ನೀಡಿರುತ್ತಾರೆ. ಸದರಿ ಆಸ್ವತ್ರೆಯ ದಾಖಲೆಯನ್ನು ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಹಾಜರುಪಡಿಸಿರುತ್ತೇವೆ. ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ದಾಖಲೆಗಳಲ್ಲಿ ಆಶಿಯಾ ಆಸ್ವತ್ರೆಯ ದಾಖಲೆಗಳು ಇಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಅರ್ಜಿದಾರರು ಪೊಲೀಸರಾಣಿಯಲ್ಲಿ ಯಾವ ದಿನಾಂಕಕ್ಕೆ ದೂರನ್ನು ನೀಡಿದ್ದಾರೆಂದು ನನಗೆ ನೆನಪಿಲ್ಲ. ಸದರಿ ಪೊಲೀಸ್ ರಾಣಿಯ ದಾಖಲೆ ಹಾಗೂ ಕಾರವಾರದ ಲಾಡ್ಜ್ ನಲ್ಲಿದ್ದ ಎಲ್ಲಾ ದಾಖಲೆಯನ್ನು ನಾವು ನಮ್ಮ ವಕೀಲರಿಗೆ ನೀಡಿರುತ್ತೇವೆ. ಲಾಡ್ಜ್ ನಲ್ಲಿ ಎದುರಾದರರು ಅರ್ಜಿದಾರರಿಗೆ ಹೊಡೆಯಲು ಬಂದಾಗ ನಾವು ರಾಣಿಯಲ್ಲಿ ದೂರನ್ನು ನೀಡಿರುತ್ತೇವೆ. ಕಾರವಾರದಲ್ಲಿ ನಾವು ಎದುರಾದರರ ವಿರುದ್ಧ ಹಾಕಿದ್ದ ಪ್ರಕರಣ ಮುಕ್ತಾಯಗೊಂಡಿದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಎದುರಾದರರು ಹಾಗೂ ಅವರ ಕುಟುಂಬದ ವಿರುದ್ಧ ಕಾರವಾರದಲ್ಲಿ ನಾವು ದಾಖಲಿಸಿರುವ ಪ್ರಕರಣ ನಂಬರ್ ಸಿಸಿ

590/2022 ಆಗಿದೆ. ಸಿಸಿ 590/2022ರ ಪ್ರಕರಣದಲ್ಲಿ ಎದುರುದಾರರನ್ನು ದಿಃ 11.11.2024 ರಂದು ಬಿಡುಗಡೆ ಮಾಡಲಾಗಿದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಎದುರುದಾರರು ಅರ್ಜಿದಾರರ ವಿರುದ್ಧ ವಿವಾಹ ವಿಚ್ಛೇದನಕ್ಕಾಗಿ ಒ ಸ್ ನಂ. 104/2021 ಪ್ರಕರಣ ದಾಖಲಿಸಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಎದುರುದಾರರು ಯಾವುದೇ ತಪ್ಪನ್ನು ಮಾಡಿಲ್ಲಾ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಅರ್ಜಿದಾರರು ಎದುರುದಾರರಿಗೆ ಪ್ರತ್ಯೇಕ ಮನೆ ಮಾಡಲು ಪೀಡಿಸುತ್ತಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಎದುರುದಾರವರ ಮನೆಯಲ್ಲಿ ಅವರ ತಂದೆ ತಾಯಿ ಇರುತ್ತಾರೆ. ಎದುರುದಾರರು ವಯಸ್ಸಾದ ತನ್ನ ತಂದೆ ತಾಯಿಯನ್ನು ನೋಡಿಕೊಳ್ಳುತ್ತಾ ಅವರ ಜೊತೆಯಲ್ಲಿ ವಾಸಿಸಲು ಅರ್ಜಿದಾರರಿಗೆ ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಅರ್ಜಿದಾರರ ಆಸೆ ಈಡೇರದ ಕಾರಣ ಅರ್ಜಿದಾರಳು ಎದುರುದಾರರ ಮನೆ ಬಿಟ್ಟು ಬಂದಿರುತ್ತಾಳೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸದರಿ ಪ್ರಕರಣದಲ್ಲಿ ಕೇಳಿದ ಜೀವನಾಂಶವನ್ನು ಎದುರುದಾರರು ನೀಡಲು ಬಾಧ್ಯಸ್ತನಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾವು ಹೇಳುವಂತೆ ವರಮಾನ ಎದುರುದಾರರಿಗೆ ಇಲ್ಲಾ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

**ಮರು ವಿಚಾರಣೆ ಇಲ್ಲ.**

**(ನನ್ನ ಹೇಳಿಕೆ ಪ್ರಕಾರ ಬಹಿರಂಗ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಬೆರಳೆಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು.)**

**ಓ. ಹೇ.ಕೇ. ಸರಿ ಇದೆ**

**ಸಹಿ ಇದೆ**

**ಪ್ರ.ದ.ನ್ಯಾ.ದಂ., ಭಟ್ಕಳ**